
Státní doktorské zkoušky a
obhajoby disertačních prací

Compiled Jan 28, 2025 11:33:05 AM by Document Globe ®   1

Předpisy
• Studijní a zkušební řád
• Opatření děkana č. 22/2019 Konání státní doktorské zkoušky a obhajoby disertační práce
• Studium se řádně ukončuje státní doktorskou zkouškou a obhajobou disertační práce. Státní doktorská zkouška se

skládá z jedné, ústní části.
• Přihlášku ke státní doktorské zkoušce lze podat pouze po uzavření všech studijních povinností stanovených

individuálním studijním plánem doktoranda.
• Přihlášky k SDZ a k ODP se podávají v termínech stanovených harmonogramem akademického roku.

Pokyny a přihláška ke státní doktorské zkoušce a obhajobě disertační práce:

• Studijní program Katolická teologie
• Studijní program Obecná teorie a dějiny umění a kultury, Dějiny křesťanského umění
• Studijní program Historické vědy, Obecné a církevní dějiny
• Bližší informace o průběhu a požadavcích na Státní závěrečnou zkoušku naleznete na stránkách jednotlivých

studijních programů.
Disertační práce jsou podle zákona č. 106/1999 Sb. zpřístupněny veřejnosti v úředních hodinách na Studijním oddělení
- doktorském studiu, kancelář: 1031b, 1. patro.

Státní doktoská zkouška a obhajoba disertační práce je veřené. Osoby, které se chtějí zúčastnit jako veřejnost, musí
respektovat pravidla SZD a ODP.

Aktuální státní doktorské zkoušky a obhajoby

SP: Církevní a obecné dějiny, 6. 2. 2025, od 10:00

Předseda: prof. PhDr. Jiří Mikulec, CSc. (Hist.
ústav AV ČR / PedF UK)

Členové: prof. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D.
Th.D. (FSV UK)

prof. PhDr. Marie Ryantová, CSc. (FF
JU)

Mgr. Kateřina Bobková-Valentová,
Ph.D. (AV ČR)

doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D., DSc.
(AV ČR)

doc. PhDr. Jan Mervart, Ph.D. (AV ČR)

Externí člen: doc. PhDr. Jitka Jonová, Th.D. (CMTF
UPOL)

Místo a čas: Budova KTF, učebna P2, 6. 2. 2025,
od 10:00

Uchazeč Obhajoba disertační práce

Mgr. Tomáš Bárta Pražák, DiS.
(10:00)

Téma disertační práce: Barokní humanista-kazatel
Emanuel Arnošt z Valdštejna při Metropolitní kapitule sv.
Víta v Praze

https://cuni.cz/UK-146.html#14
https://www.ktf.cuni.cz/KTF-2253.html
KTFPHD-96-version1-xt_prihlaska_sdz_a_obh_xt_1.doc
KTFPHD-96-version1-xuu_prihlaska_sdz_a_obh_xt_1.doc
KTFPHD-96-version1-xhu_prihlaska_sdz_a_obh_xt_1.doc


Compiled Jan 28, 2025 11:33:05 AM by Document Globe ®   2

Mgr. Ondřej Podeszwa
(11:00)

Téma disertační práce: Koncept hrdinství jako odraz
hodnotových principů společnosti

Mgr. at Mgr. Pavel Walter
(12:00)

Téma disertační práce: Česká kongregace sester
dominikánek od roku 1889 do současnosti

SP: Katolická teologie, 7. 2. 2025, od 10:00

Předseda: doc. PhDr. Mireia Ryšková, Dr. theol.

Členové: doc. Jaroslav Brož, Th.D. S.S.L.

doc. David Vopřada, Dr.

PhDr. Radek Tichý, Ph.D. et S.L.D

Josef Prokeš, Th.D.

Externí člen: doc. Dr. Petr Mareček, Th.D.. (CMTF
UPOL)

doc. Dr. Juraj Feník, PhD (Katolická
univerzita v Ružomberku)

Místo a čas: Budova KTF, učebna P8, 7. 2. 2025,
od 10:00

Uchazeč SDZk* / Obhajoba disertační práce

ThLic. Adam Sabir Hemen
- SDZk a obhajoba
(10:00)

Téma disertační práce: Unity and Diversity in Cortinth. An
Early Christian Dispute over the significance of Idol Food
Státní doktorská zkouška
1. navržené téma: Paul’s opponents at Corinth. Jews or
Gentiles?
2. navržené téma: Theological positions of Paul’s
opponents at Corinth

ThLic. Karolína Štauberová
- SDZk (11:30)

Státní doktorská zkouška
1. navržené téma: Problematika interpretace usnesení
antických koncilů
2. navržené téma: Vlivy, kontexty a důsledky asketického
hnutí konce 4. století

*komise volí jedno z témat

• Již proběhlé termíny SDZ o obhajob na KTF UK - naleznete  zde .

https://phd.ktf.cuni.cz/KTFPHD-240.html

